事 務 連 絡

令和５年７月 31 日

 各

こ ど も家 庭 庁 成 育 局 保育 政 策 課

こども家庭庁成育局保育政策課認可外保育施設担当室

外来カミキリムシ類に関する情報提供及び注意喚起等について（依頼）

 標記については、農林水産省、林野庁及び環境省より、別添のとおり、外来

カミキリムシ類について、情報提供がありました。

 本虫は、公園、街路樹、森林、農地、学校等の樹木に被害を及ぼしており、

樹木の枯死、落枝、倒木等による人的被害や農業被害、自然景観や生態系への

影響を引き起こすことが懸念されているため、注意喚起と、早期発見、早期防

除の徹底の依頼がありました。

 つきましては、貴管内の市区町村並びに各保育所、認定こども園等に対し

て、この内容について周知していただきますようお願いします。

【本件についての問合せ先】

●保育所及び地域型保育事業並びに認定こども園について

こども家庭庁成育局保育政策課企画法令第一係

ＴＥＬ：０３－６８５８－００５８

●認可外保育施設について

 こども家庭庁成育局保育政策課認可外保育施設担当室指導係

 ＴＥＬ：０３－６８５８―０１３３

都道府県

指定都市

中 核 市

 御中 保育所・認定こども園等主管部（局）